

PROTOKOŁ Nr LIV/09

**z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego
w dniu 29 października 2009r. w lokalu Szkoły Podstawowej w Polichnie**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,15 a zakończyła o godz. 14,30.
Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Moskal Bogusław – radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego

**Ferdek Marian – wicestarosta Kielecki, występujący w dniu dzisiejszym w
obradach jako Przewodniczący Zarządu Osiedla Chęciny**

Robert Lewicki – Komendant Komisariatu Policji w Chęcinach

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski

**kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych
Gminy, w tym dyrektorzy Szkół i przedszkola, sołtysi i przewodniczący
Zarządów Osiedlowych oraz zainteresowani mieszkańcy miejscowości
Polichno.**

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** informując zebranych o śmierci byłego radnego Pana Mieczysława Barana, zaproponowała uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego.

W toku dalszej części obrad, zabierając głos **dyrektor Szkoły Podstawowej w Polichnie Pani Joanna Jawornik** serdecznie przywitała radnych, władze Gminy oraz wszystkich uczestników posiedzenia, podkreślając przy tym, iż wielkim zaszczytem dla Szkoły jest goszczenie tak zacnego gremium. W toku dalszej części, **uczniowie Szkoły zaprezentowali krótki montaż słowno muzyczny związany z obchodami Dnia Papieskiego.**

Przewodnicząca Rady dziękując uczniom oraz dyrekcji Szkoły Podstawowej w Polichnie za umożliwienie odbycia w swojej siedzibie posiedzenia sesji oraz uatrakcyjnienie jej obrad bardzo pouczającym programem słowno-muzycznym, przystąpiła do kontynuowania roboczej części posiedzenia.

Przewodnicząca Rady stwierdzając na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady, oświadczyła, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady**, wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, zaproponowała radnym przyjęcie następującego porządku obrad:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 29.09 i 05.10.2009r.**
3. **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Chęciny w roku szkolnym 2008/2009**
4. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009 zatwierdzonego uchwałą Nr 227/XXXVIII/08 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 19 grudnia 2008r. – druk nr 1**

- b/ upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach do załatwiania spraw i wydawania decyzji administracyjnych, o których mowa w art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – druk nr 2
 - c/ wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do realizacji projektu pn.: Kampania promocyjna „Historia Państwa Polskiego na przykładzie dziejów Zamku Królewskiego w Chęcinach – wielkie inscenizacje, czyli bezcenne lekcje historii na żywo” dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, Działania 2.3 Promocja gospodarcza i turystyczna regionu – druk nr 3
 - d/ wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Chęciny – druk nr 4
 - e/ wyrażenia opinii o uznaniu lasów Skarbu Państwa, pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kielce, za lasy ochronne – druk nr 5
 - f/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 325/5 położonej w obrębie geodezyjnym Ostrów Obr. 8, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 6
 - g/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości – druk Nr 7
 - h/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r. – druk nr 8
5. Informacja Przewodniczącej Rady oraz Burmistrza Gminy i Miasta o wynikach dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników samorządowych.
 6. Informacja Burmistrza GiM Chęciny o działalności międzysesyjnej.
 7. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy.
 8. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
 9. Zamknięcie obrad sesji.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa** stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie zwołania sesji projekty uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, zabierając głos **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** zgłosił formalny wniosek w sprawie włączenia do porządku dzisiejszego posiedzenia dodatkowo **2 projektów uchwał w sprawie :**

- **zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć lekcyjnych dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagoga, logopedy i psychologa szkolnego** w brzmieniu przedstawionym na druku Nr 9
- **zmiany uchwały Nr 235/XXXVIII/08 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny** w brzmieniu przedstawionym na druku Nr 10

Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Jaworski** wyjaśnił zebranym, iż **projekt uchwały** oznaczony jako **druk nr 9**, jest znany wszystkim radnym gdyż był przedmiotem analizy na posiedzeniach wszystkich stałych Komisji Rady. Natomiast **projekt uchwały** oznaczony jako **druk nr 10**, którego pełną treść otrzymali radni w dniu

dzisiejszym bezpośrednio przez obradami sesji dotyczy określenia stawek dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej przekazanej przez Starostwo Powiatowe w Kielcach z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Miasta i Gminy Chęciny.

W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad jak również do zaproponowanych zmian, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie oddzielnych głosowań jawnych - odrębnie dla każdego ze zgłoszonych wniosków dot. wprowadzenia zmian w porządku obrad. Każda z proponowanych do wniesienia poprawek została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Kolejno zarządzona tura głosowania jawnego dotyczyła całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad, który również został **przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie**.

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach **29 września i 05 października 2009r.** - zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o który mowa zostały przyjęte jednogłośnie**.

ad. 3

Przystępując do analizy treści przedłożonej przez Burmistrza Gminy i Miasta **informacji obrazującej stan realizacji zadań oświatowych gminy Chęciny w roku szkolnym 2008/2009, przewodnicząca Rady** podkreślając fakt rozpatrywania treści tej informacji przez wszystkie stałe Komisje Rady, zaprosiła zebranych do podjęcia dyskusji w tym temacie.

Zabierając w powyższej sprawie głos **Sekretarz GiM Pan Paweł Broła** wyjaśnił zebranym, iż informacja której pełną treść otrzymali i analizowali na posiedzeniach Komisji wszyscy radni, stanowi pewnego rodzaju zbiorcze zestawienie określonych działań które wynikają z obowiązków ustawowych jak również innych przepisów wykonawczych do poszczególnych przepisów ustawowych w zakresie zadań oświatowych Gminy. Przedstawiona informacja została podzielona na kilka takich różnych działów w których przedstawiliśmy stan organizacji i bazę lokalową w poszczególnych szkołach, liczbę uczniów w podziale na oddziały i szkoły oraz stan organizacyjny przedszkola. Informacja ta dotyczy roku szkolnego 2008/2009, a zatem aktualna sytuacja zapewne już uległa zmianom. Dla zobrazowania dodam, że do naszych placówek uczęszcza blisko 1400 uczniów, a zatrudnionych jest 182 nauczycieli i 59 osób na etatach obsługi. Uznając iż jednym z podstawowych i bardzo istotnych elementów w funkcjonowaniu każdej placówki szkolnej jest wynik egzaminów i sprawdzianów zewnętrznych, przedstawiliśmy zbiorcze zestawienia i wykresy obrazujące osiągnięte wyniki w odniesieniu do średniej gminy, powiatu i województwa. Kolejne części tej informacji dotyczą osiągnięć uczniów oraz realizowanych przez Gminę działań z zakresie organizacji dowozu uczniów do szkół.

Reasumując, stwierdzam iż jest to pewnego rodzaju bazowa informacja do treści której rok rocznie można wracać i porównywać wskaźniki.

Radny Mielczarz Cezary – prowadząc szczegółową analizę treści przedstawionej informacji na posiedzeniu Komisji, wielu z Nas zwracało uwagę na brak danych odzwierciedlających zakres prowadzonych zajęć pozalekcyjnych w poszczególnych placówkach szkolnych, podczas gdy wiemy z własnych obserwacji, że takie zajęcia są w wielu placówkach prowadzone.

Przewodnicząca Rady potwierdzając brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, uznając iż tematyka została wyczerpana, przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku dzisiejszego posiedzenia.

ad. 4

Realizując przyjęty porządek obrad, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których treść otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebrany wypracowane przez poszczególne Komisje Rady wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009 zatwierdzonego uchwałą Nr 227/XXXVIII/08 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 19 grudnia 2008r.

– druk nr 1

- przedmiotowy projekt uchwały **uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady Miejskiej**, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym, **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 335/LIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach do załatwiania spraw i wydawania decyzji administracyjnych, o których mowa w art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – druk nr 2

- przedmiotowy projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 336/LIV/09** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do realizacji projektu pn.: Kampania promocyjna „Historia Państwa Polskiego na przykładzie dziejów Zamku Królewskiego w Chęcinach – wielkie inscenizacje, czyli bezcenne lekcje historii na żywo” dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, Działania 2.3 Promocja gospodarcza i turystyczna regionu –druk nr 3

- przedmiotowy projekt **uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady**, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym, **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 337/LIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Chęciny – druk nr 4

- przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje wnioski i opinie w zakresie analizowanego projektu uchwały, **Przewodnicząca Rady** poinformowała zebranych iż **wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały, wnioskują jednocześnie o wprowadzenie formalnej poprawki w § 1 pkt 1 w odniesieniu do § 58 ust. 1. Poprawka o której mowa polega na wykreśleniu wyrażenia „taśmie magnetofonowej, z której” i wstawieniu w to miejsce wyrażenia „nośniku analogowym bądź cyfrowym, z którego”**.

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonej przez Komisje poprawki, a kolejne całości

uzupełnionej o przyjętą poprawkę treści analizowanego projektu uchwały. Zarówno **poprawka** jak również **pełna treść uzupełnionego projektu uchwały zostały przyjęte jednogłośnie**. Uchwała o której mowa oznaczona **Nr 338/LIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o uznaniu lasów Skarbu Państwa, pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Kielce, za lasy ochronne – druk nr 5

- przedmiotowy projekt uzyskał **pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady**, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym, **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 339/LIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 325/5 położonej w obrębie geodezyjnym Ostrów Obr. 8 stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 6

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, **Przewodnicząca Rady** podkreślając fakt pozytywnego zaopiniowania analizowanego projektu uchwały przez wszystkie Komisje Rady, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego w/w projekt **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 340/LIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości – druk Nr 7

- przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje wnioski i opinie w zakresie analizowanego projektu uchwały, **Przewodnicząca Rady** poinformowała zebranych iż **wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały, przy czym po wnikliwym sprawdzeniu na wniosek Komisji Rewizyjnej danych dotyczących właścicieli nieruchomości Burmistrz Gminy i Miasta jako wnioskodawca projektu uchwały wprowadza poprawkę w § 1 polegającą na dopisaniu przed wyrażeniem „Państwa Tadeusza i Krystyny małż. Pawłowskich” brzmienia „spadkobierców”**.

Przewodnicząca Rady wskazując radnym konieczność wprowadzenia zmiany wnioskowanego przez Burmistrza zapisu w § 1 analizowanego projektu uchwały, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści poprawionej wersji projektu uchwały. Projekt o którym mowa **został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **nr 341/LIV/09** stanowi załącznik do protokołu.
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2008r. – druk nr 8b

Przewodnicząca Rady wskazując na fakt przedłożenia radnym w dniu dzisiejszym bezpośrednio przed obradami sesji, poprawionego projektu uchwały zawartego w druku nr 8b - uwzględniającego w swojej treści dodatkowo wprowadzone zmiany polegające na **zwiększeniu o dodatkową kwotę 400 zł planowane wydatki na remont dachu obiektu świetlicy w Ostrowie oraz uwzględnieniu w dochodach i wydatkach otrzymanej dotacji w kwocie 8 tys. zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg powiatowych**, zarządziła na skutek braku zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt w brzmieniu określonym jako druk Nr 9b – **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **nr 342/LIV/09** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć lekcyjnych dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagoga, logopedy i psychologa szkolnego w

brzmieniu przedstawionym na druku Nr 9

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do treści przedmiotowego projektu uchwały, **postanowili** w wyniku zarządzanego głosowania jawnego **przyjąć uchwałę jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 343/LIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 235/XXXVIII/08 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny w brzmieniu przedstawionym na druku Nr 10

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji nad treścią w/w projektu uchwały, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **projekt** o którym mowa został **przyjęty jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 344/LIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 5

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. wysłuchania przedstawionych przez **Przewodniczącą Rady oraz Burmistrza Gminy i Miasta informacji o wynikach przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych oraz pracowników samorządowych** (przedstawione informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 6

O zakresie realizowanych w okresach międzysesyjnych zadań przez Gminę i jej jednostki organizacyjne poinformował zebranych **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 7

W ramach zgłaszania wniosków i zapytań głos zabrali:

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa - zapoznała zebranych z pełną treścią interpelacji jaką złożył radny sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Pan Bogusław Moskal w sprawie nielegalnego wybudowania w roku 2004 na terenie miejscowości Podpolichno wchodzącego w tereny Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego toru motokrosowego, który funkcjonuje do dnia dzisiejszego powodując znaczącą degradację środowiska naturalnego

Radny Chrabąszcz Stanisław - podzielając pełną zasadność wniesienia zacytowanej interpelacji, korzystając z okazji uczestnictwa w dzisiejszym posiedzeniu W-ce Starosty Kieleckiego oraz radnego powiatu kieleckiego zwrócił się z apelem o podjęcie w tej samej sprawie podobnych interwencji.

Pani Woźniak Wanda – mieszkanka Podpolichna – wskazując na liczne przykłady nie tylko zakłócania ale wręcz dewastowania środowiska przez użytkowników nielegalnych wyścigów motokrosowych jakie mają bardzo często miejsce na terenach Sołectwa Podpolichno zwróciła się z prośbą o wspieranie podejmowanych działań mających na celu likwidację toru motokrosowego.

Radny Cezary Mielczarz – zwracając się do uczestniczących w posiedzeniu przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Kielcach wnioskował w sprawie konieczności nawiezienia drobnego kruszywa na pobocza drogi powiatowej Tokarnia – Łukowa celem wyrównania ich nawierzchni.

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Mielczarz** zapytał kto konkretnie w naszej Gminie będzie koordynował zadania związane z odśnieżaniem i akcją „zima”.

Radny Dziurzyński Tomasz – zwracając się do Burmistrza GiM zapytał: jakie konsekwencje poniesie wykonawca remontu obiektu Szkoły Podstawowej w Tokarni z tytułu niedotrzymania terminu wykonania tego zadania?

Pan Kazimierz Bielecki – radny powiatu kieleckiego – informując zebranych o podjętych przez członków i działaczy PiS działań na rzecz likwidacji stworzonego nielegalnie na terenie miejscowości Podpolichno toru motokrosowego, zaapelował do władz gminy o wspieranie podejmowanych również przez mieszkańców Podpolichna interwencji w tym temacie.

Pan Wojtyś Wiktor – mieszkaniec msc. Wolica – występując w imieniu Stowarzyszenia „Ekomasz,, które od lutego br. ma uprawnienia organizacji ekologicznej, poinformował zebranych iż działając w porozumieniu z radnymi Tokarni i Radkowic wysunięto propozycję wystosowania postulatu do władz samorządowych wszystkich szczebli oraz generalnej dyrekcji dróg, by spojrzeć na transport ruchu ciężkiego globalnie, tzn. analizując zarówno drogi powiatowe, wojewódzkie jak również krajowe. W tej sprawie już wcześniej rozmawialiśmy z Panem Burmistrzem Jaworskim, ustalając wstępny termin spotkania na dzień 5 listopada br. Myślę, że zaprezentowanie w tym postulacie wypracowanego przez Radę stanowiska byłoby zapewne pomocne nie tylko w samej organizacji spotkania, ale przede wszystkim do wypracowania stosownego stanowiska, które przekazane do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego stanowiłoby nasz wniosek do uwzględnienia w planie zagospodarowania przestrzennego. Bo taka jest droga, by ewentualnie zmusić Generalną Dyrekcję Dróg do sprecyzowania ostatecznego stanowiska w sprawie planowanej budowy trasy E-7. Aktualnie mamy kolejne przedłużenie wydania w tej sprawie decyzji środowiskowej. Myślę, że wszyscy zdajemy sobie sprawę, iż w momencie kiedy ta decyzja zostanie wydana, może okazać się że staniemy przed faktem dokonanym tzn. w sytuacji w której praktycznie nic nie da się zrobić i zmienić. Tak więc osobiście jestem przekonany, że jest to ostatni moment w którym cokolwiek można jeszcze zrobić i zmienić.

Włączając się do podejmowanej dyskusji, **Przewodnicząca Rady** zapoznała radnych z pełną treścią postulatu skierowanego przez Stowarzyszenie „EKOMASZ” do władz samorządowych wszystkich szczebli oraz generalnej dyrekcji dróg krajowych i autostrad w sprawie skorygowania działań mających na celu rozwiązanie palącego problemu transportu ciężkiego zwłaszcza dróg wojewódzkich i powiatowych w Tokarni i Radkowicach.

Pani Nartowska Bogusława – sołtys wsi Korzecko – interweniowała w sprawie pilnej potrzeby podjęcia konkretnych działań na rzecz wybudowania rowu odprowadzającego wodę gromadzącą się przy zbiegu drogi powiatowej i drogi wojewódzkiej w Korzecku.

Radna Wrońska - zapytała: jak przedstawia się na dzień dzisiejszy stopień przygotowania naszego Zakładu Gospodarki Komunalnej do zimy?

Radny Jach Waldemar – wnioskował w sprawie:

- podjęcia interwencji w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kielcach w sprawie konieczności prowadzenia bieżących remontów poboczy wzdłuż dróg powiatowych; aktualnie na tych poboczach, gdzie przecież nie ma chodników trudno jest przejść gdyż powybijane są dziury,
- wyegzekwowania od wykonawcy drogi na Wygwizdowie w Łukowej konieczności ponownego remontu; okazuje się, że w niespełna rok po nałożeniu warstwy asfaltu na nawierzchni tej wyrastają chwasty
- konieczności systematycznego podejmowania interwencji w sprawie wydania ostatecznej decyzji określającej przebieg planowanej do budowy obwodnicy E-7; aktualny sytuacja ciągłego odwlekania tej decyzji sprawia, że szereg bardzo poważnych inwestycji, w tym kanalizacja nie mogą być w naszej Gminie nawet projektowane.

Radny Kaczor Paweł – zwrócił się z następującym zapytaniem: czy jest rozstrzygnięty przetarg na wybór wykonawcy budowy oświetlenia w Siedlcach? Jeżeli tak, to kiedy nastąpi realizacja.

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Kaczor** interweniował w sprawie konieczności niezwłocznego podjęcia działania na rzecz ograniczenia ruchu ciężarowego taboru samochodowego drogą powiatową Tokarnia-Chmielowice. Nadmienić tu należy, że wzmożenie ruchu jest wynikiem ograniczeń jakie wprowadzono na drodze wojewódzkiej w Radkowicach. W trakcie ostatniej sesji uczestniczący w naszych obradach Starosta Pan Janus zapewniał, iż na wskazanym odcinku tej drogi zgodnie z wnioskiem niezwłocznie ustawione zostaną stosowne znaki drogowe. Niestety do chwili obecnej nic w tej sprawie nie zostało zrobione.

ad. 8

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania głos zabrali:

Pan Kazimierz Bielecki – radny Rady Powiatu Kieleckiego - sprawa remontu dróg powiatowych w 50% leży w gestii samej Gminy. Pragnę tu poinformować wszystkich zainteresowanych tą sprawą, że na złożoną osobiście na sesji Rady Powiatu interpretację otrzymałem od Zarządu Starostwa Powiatowego nieco lakoniczną odpowiedź z której wynika, że jeżeli Burmistrz naszej Gminy w przyszłorocznym budżecie zapewni zgodnie z podpisanym porozumieniem stosowną kwotę pieniędzy na remont wskazanych dróg powiatowych, to powiat również dofinansuje takie zadania w 50%.

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania stwierdził:

- odnosząc się do wypowiedzi dotyczącej toru motokrosowego w Polichnie, pragnę poinformować że w tej sprawie toczy się jednocześnie postępowanie na dwóch płaszczyznach i praktycznie odnosi się do dwóch różnych kwestii. Pierwsza kwestia dotyczy toru który był i jest aktualnie, gdzie odbywały się nielegalne jazdy. Druga kwestia związana jest natomiast z procesem administracyjnym jaki się toczy w sprawie uzyskania na tym obszarze zezwolenia na budowę legalnego toru. Jak zapewne z mediów wszystkim wiadomo, sprawę pierwszą rozstrzygnął wyrok sądowy. Podkreślam tu, że zgodnie z przedstawionym przez mieszkańców wnioskiem, My jako Gmina zdecydowaliśmy o włączenie zakazu funkcjonowania takiego toru do będącego aktualnie w opracowaniu projektu Chęcińskiego – Kieleckiego Parku Krajobrazowego. Nasze stanowisko w tej kwestii jest jednoznaczne: nie widzimy możliwości funkcjonowania na terenie naszej Gminy tego typu rozrywek,
- zapewniam, że prowadzony remont obiektu Szkoły Podstawowej w Tokarni jest pod stałą kontrolą naszego Urzędu. W każdą środę tygodnia odbywane są spotkania na tym obiekcie. Sprawę znają szczegółowo zarówno radny wsi Tokarnia jak również dyrektor tej placówki, gdyż uczestniczą w tych spotkaniach. Podkreślam, że zgodnie z podpisaną umową w dniu 15 października br. minął termin zakończenia prac, a za każdy następny dzień zwłoki naliczana jest kara umowna w wysokości 4.200zł dziennie. Nie ukrywam, że wydłużający się termin zakończenia prac stanowi pewien problem również dla Nas, bo dzieci dowożone są do Szkoły w Starochęcinach. Prawdą jest, że firma wykonująca ten remont wystąpiła z prośbą o aneksowanie zawartej umowy w części dotyczącej wydłużenia terminu zakończenia prac. Oczywiście nasze stanowisko jest jednoznaczne: na żadne aneksowanie i wydłużanie terminu nie ma zgody i nie będzie.
- oświadczam, że zaproponowany przez Prezesa Stowarzyszenia EKO – MASZ na dzień 5 listopada br. termin spotkania przyjmuję jako obowiązujący. Zapewniam

również, że osobiście będę rozmawiał z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad oraz Starostą Kieleckim by zechcieli uczestniczyć w tym spotkaniu. Zgadzam się tu w pełni z potrzebą budowy, ale w dosyć odległej perspektywie objazdu związanego z transportem urobku z Kopalni „Nordkalk” w Wolicy.

- nie ukrywam że sprawa budowy rowu odwadniającego w Korzecku stanowi dosyć istotny problem polegający na tym, iż żaden z właścicieli gruntów nie wyraża zgody na sprzedaż działki na której możliwym byłoby usytuowanie rowu odprowadzającego wodę z drogi. Niestety nie ma możliwości zmiany usytuowania takiego rowu. W ostatnim czasie pojawiło się isierka nadziei na ewentualne podjęcie rozmów na temat sprzedaży części nieruchomości w tym terenie, niemniej jednak musimy oczekiwać na uregulowanie spraw własnościowych, gdyż toczy się postępowanie spadkowe. Podkreślam, że w przypadku braku zgody koniecznością stanie się wszczęcie postępowanie wywłaszczeniowego, które niestety w znaczącym stopniu wydłuża możliwość wybudowania rowu.
- zapewniam, że dyrektor Z-du Gospodarki Komunalnej szczegółową informację nt. harmonogramu zimowego utrzymania dróg przekaże na piśmie wszystkim sołtysom oraz radnym. Informacja ta zostanie również umieszczona na stronie internetowej naszego Urzędu,
- podkreślam, że w każdym przypadku realizowanego zadania remontowo – inwestycyjnego mamy na piśmie zagwarantowane przez okres 3 lat tzw. rękojmię. Oznacza to, że w okresie tych 3 lat użytkowania mamy prawo domagać się usunięcia stwierdzonych usterek. Stąd też apeluję i proszę o każdorazowe zgłaszanie wszystkich uwag.
- przetarg na oświetlenie uliczne w Siedlcach zostanie przeprowadzony w połowie m-ca listopada br. Zadanie to jest połączone z podobnym zadaniem w Wolicy. Ich realizacja nastąpi na przełomie roku, a być może dopiero w m-cu styczniu przyszłego roku. Chcę tu również przypomnieć i zapewnić wszystkim którzy zgłaszali wnioski i zapytania w sprawach związanych z dobudową bądź uzupełnieniem oświetlenia ulicznego, że zadania te zawsze realizowane są w końcówce każdego roku i na pewno będą zrealizowane; myślę tu również o dowieszeniu 3 brakujących lamp w Korzecku.

Pan Marian Ferdek – Wicestarosta Kielecki - przyjmuję wszystkie wnioski dot. bieżącego utrzymania dróg powiatowych, zapewniając że wszystkie zostaną przekazane dorealizacji . Natomiast kwestia remontów jest zapewne wszystkim radnym znana i dopóki nie będzie 50-cio procentowego dofinansowania ze strony Gminy remonty nie będą realizowane.

ad. 7

Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, dziękując wszystkim zebrany za udział w obradach, o godz. 14,30 zamknęła posiedzenie Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Krystyna Foksa

